муниципальное дошкольное образовательное

автономное учреждение

«Детский сад  № 48»

ПРИКАЗ

№    58     от  09.01.2024

г. Оренбург

О назначении ответственных лиц

и принятии мер по противодействию коррупции

в МДОАУ № 48

          Во исполнение ст. 13.3  Федерального закона от 25.12.2008 года  №273-ФЗ «О противодействии

коррупции»,  письма управления образования администрации города Оренбурга №01-17/9547 от

15.12.2022 г, письма управления муниципальной службы и кадровой политики администрации города

Оренбурга от 12.12.2023 № 01-31/1125, в целях исполнения пункта 29 раздела 1.4 «Антикоррупционное

просвещение» Плана противодействия коррупции в Администрации города Оренбурга на 2021–2024

годы, утвержденного постановлением Администрации города Оренбурга от 22.12.2020 № 2055-п,  в целях

организации работы по предупреждению и противодействию коррупции в ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить старшего воспитателя Дмитрук Е.В. ответственным лицом за осуществление мероприятий

по профилактике и противодействию коррупционных и иных правонарушений в дошкольной

образовательной организации.

 2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в  ДОУ вменить

в обязанности:

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками ДОУ;

- проведение анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников по выявлению фактов

коррупции в ДОУ;

- организация и проведение мероприятий с воспитанниками, педагогами  и родителями (законными

представителями);

- разработка и функционирование раздела  «Противодействие коррупции» на официальном сайте ДОУ  и

размещение на нем достоверной информации о деятельности учреждения;

- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность учреждения по

противодействию коррупции, в ДОУ.

- обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и размещать на официальном

сайте ДОУ по мере необходимости.

Ответственный: Дмитрук Е.В.

 Срок: с 09.01.2024. по 31.12.2024

3. Утвердить и ввести в действие план мероприятий  на 2024 год о принятии мер по предупреждению и

противодействию коррупции.

4. Довести до сведения педагогов и специалистов ДОУ информацию  о  недопущении  незаконных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей); порядок  уведомления заведующего о ставших

известными работникам ДОУ случаях коррупционных нарушений;

5. Довести до всех сотрудников ДОО содержание  Положения об антикоррупционной политике МДОАУ

№ 48, Положения о нормах профессиональной этики педагогических работников, размещенные на

официальном сайте.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ № 48                         М.А. Кузнецова

Ознакомлена:

Кузнецова М.А. заведующий МДОАУ № 48